4

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ                                  ЦЕН  И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОТОКОЛ

заседания правления департамента
государственного регулирования
цен и тарифов Костромской области
от «28» мая 2014 года
                                                                                №  33
г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ

Директор департамента государственного регулирования  цен и тарифов Костромской области

______________И.Ю. Солдатова

Присутствовали члены Правления:

	Директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	И.Ю. Солдатова

	Первый заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	П.Л. Осипов

	Заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Л.А. Якимова

	Начальник юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Ю.А. Макарова

	Начальник отдела мониторинга, анализа и информационного обеспечения департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	О.В. Хворостинская

	Начальник  отдела регулирования в электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	М.С. Басов

	Секретарь - начальник отдела проверок и контроля  департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	С.А. Покровская

Приглашенные:

	Управляющий директор ОАО «ТГК-2»
	О.Г. Семиглазов

Вопрос 1: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)».

СЛУШАЛИ:

        Секретаря правления Покровскую С.А. по рассматриваемым вопросам правления.

        Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять повестку.

РЕШИЛИ:

   1. Принять повестку заседания правления ДГРЦ и Т КО.

 Вопрос 2: Об утверждении платы за подключение к системе теплоснабжения ООО «Шарьинская ТЭЦ» на 2014 год.

СЛУШАЛИ:
         Уполномоченного по делу Басова М.С., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

На основании заявления ООО «Шарьинская ТЭЦ» департаментом государственного регулирования цен и тарифов Костромской области открыто дело № О-21 от 30.04.2013 года по установлению платы за подключение к системе теплоснабжения на 2014 год.

Расчет тарифов произведен в соответствии с действующим законодательством:

-
Федеральным законом от 26.03.2003 № 35–ФЗ «Об электроэнергетике»;

-
Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;

-
Правилами регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в теплоснабжении»;

-
приказом Федеральной службы по тарифам от 13.06.2013 № 760–э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения».

ООО «Шарьинская ТЭЦ» предлагает к утверждению следующую плату за подключение к тепловым сетям подключаемая тепловая нагрузка объекта заявителя более 0,1 Гкал/ч и не превышает 1,5 Гкал/ч:

- при подключении к трубопроводам тепловой сети диаметром 50 – 250 мм надземной прокладкой – 3 559,09192 тыс.руб./Гкал/ч без НДС;

- при подключении к трубопроводам тепловой сети диаметром 251 – 400 мм надземной прокладкой – 3 789,29982 тыс.руб./Гкал/ч без НДС;

- при подключении к трубопроводам тепловой сети диаметром Ду 251 – 400 мм подземной прокладкой – 3 109,20526 тыс.руб./Гкал/ч без НДС.

В ходе экспертизы администрацией г.о.г. Шарья проведена актуализация технического задания на разработку инвестиционной программы ООО «Шарьинская ТЭЦ» в результате которой произведена следующая корректировка:

Расчет платы за подключение объектов заявителей, подключаемая тепловая нагрузка которых более 0,1 Гкал/ч и не превышает 1,5 Гкал/ч

	№ п/п
	Наименование
	Предложение ТГК-2
	Предложение Департамента

	1
	2
	3
	4

	Плата за подключение объектов заявителей, подключаемая тепловая нагрузка которых более 0,1 Гкал/ч и не превышает 1,5 Гкал/ч, в том числе:

	1

	Расходы на проведение мероприятий по подключению объектов заявителей (П1)
	305,58
	86,62

	2

	Расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей (за исключением создания (реконструкции) тепловых пунктов) от существующих тепловых сетей или источников тепловой энергии до точек подключения объектов заявителей, подключаемая тепловая нагрузка которых более 0,1 Гкал/ч и не превышает 1,5 Гкал/ч, (П2.1), в том числе:

	2.1

	Надземная (наземная) прокладка

	2.1.1

	50 - 250 мм
	2 541,693
	1 685,916

	2.1.2

	251 - 400 мм
	2 725,860
	1 638,315

	2.1.3

	401 - 550 мм

	2.1.4

	551 - 700 мм

	2.1.5

	701 мм и выше

	2.2

	Подземная прокладка, в том числе:

	2.2.1

	канальная прокладка

	2.2.1.1

	50 - 250 мм

	2.2.1.2

	251 - 400 мм
	2 181,784
	1 601,495

	2.2.1.3

	401 - 550 мм

	2.2.1.4

	551 - 700 мм

	2.2.1.5

	701 мм и выше

	2.2.2

	бесканальная прокладка

	2.2.2.1

	50 - 250 мм

	2.2.2.2

	251 - 400 мм

	2.2.2.3

	401 - 550 мм

	2.2.2.4

	551 - 700 мм

	2.2.2.5

	701 мм и выше

	3

	Расходы на создание (реконструкцию) тепловых пунктов от суще-ствующих тепловых сетей или источников тепловой энергии до точек подключения объектов заявителей, подключаемая тепловая нагрузка которых более 0,1 Гкал/ч и не превышает 1,5 Гкал/ч (П2.2)
	-
	-

	4

	Налог на прибыль надземная (наземная) прокладка

50 - 250 мм
	711,818
	443,135

	Налог на прибыль надземная (наземная) прокладка

251 - 400 мм
	757,859
	431,235

	Налог на прибыль подземная канальная прокладка

251 - 400 мм
	621,841
	422,029

Т.о. плата за подключение к тепловым сетям ООО «Шарьинская ТЭЦ» составит:

- при подключении к трубопроводам тепловой сети диаметром 50 – 250 мм надземной прокладкой – 2 215,675 тыс.руб./Гкал/ч без НДС;

- при подключении к трубопроводам тепловой сети диаметром 251 – 400 мм надземной прокладкой – 2 156,174 тыс.руб./Гкал/ч без НДС;

- при подключении к трубопроводам тепловой сети диаметром Ду 251 – 400 мм подземной прокладкой – 2 110,149 тыс.руб./Гкал/ч без НДС.

ООО «Шарьинская ТЭЦ» согласно с предложенными к утверждению тарифами.

Все члены Правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса №2 Повестки, предложение уполномоченного по делу Басова М.С. поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять предложение уполномоченного по делу.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить плату за подключение к системе теплоснабжения ООО «Шарьинская ТЭЦ» на 2014 год в следующих размерах:

	Критерии дифференциации
	Подключаемая тепловая нагрузка

	менее 0,1 Гкал/ч
	от 0,1 до 1,5 Гкал/ч

	Физическое лицо (с НДС), руб.
	550,00
	-

	Юридическое лицо или индивидуальный предприниматель (без НДС), руб.
	466,10
	-

	Надземная прокладка,

в диапазоне диаметров тепловых сетей 50 – 250 мм,

(без НДС) тыс.руб./Гкал/ч
	-
	2 215,675

	Надземная прокладка,

в диапазоне диаметров тепловых сетей 251 – 400 мм,

(без НДС) тыс.руб./Гкал/ч
	-
	2 156,174

	Подземная канальная прокладка,                в диапазоне диаметров тепловых сетей 251 – 400 мм,

(без НДС) тыс.руб./Гкал/ч
	-
	2 110,149

Секретарь                                                                                               С.А. Покровская

«____» ________2014г.

Подписи членов правления и начальников отделов.